社会資本整備審議会 道路分科会 九州地方小委員会（平成２５年度第１回）

議事概要

１．日  時  平成２５年４月１９日（金）１０：００～１２：００

２．出席者

〈委員〉

溝上章志委員長、泉健子委員、大枝良直委員、長安六委員、河西宏委員、

辰巳浩委員、吉武哲信委員

３．議 題

滝室坂地域における計画段階評価

一般国道５７号滝室坂道路における新規事業採択時評価

４．議 事

  ＜委員からの主な意見等＞

   ・一般国道５７号滝室坂道路については、熊本県と大分県を結ぶ重要な道路で

あること、今後も同じような降雨災害等の可能性が高いこともあり、緊急性が

高く、安全・安心な生活につながる道路である。

・一般国道５７号滝室坂道路の新規事業化については妥当である。

                                                          以上